农工川委发[2010]7号

关于征集2010年调研课题选题暨印发《农工党四川省委2010年调研课题参考目录》的通知

各市委会、省直各总支、支部、各专委会：

调查研究是一项基本工作制度和工作方法。为了集中我党智慧，进一步搞好调研工作，大兴调查研究之风，现根据我省经济、社会发展的总体要求，制定《农工党四川省委2010年调研课题参考目录》，印发给你们。

你们可参照本目录，自愿选择两、三个课题研究；也可结合自身实际，另行确定具体选题。请将你们的调研课题选题于三月十五日前上报省委研究室，以便省委确定今年的重点调研课题。

（联系电话：028-82820675   E-mail:scng_y＠163.com)

附件：农工党四川省委2010年调研课题参考目录

                                   二O一O年二月五日

抄送：农工党中央参政议政部，中共四川省委统战部党派处，农工党省委主、副委，秘书长，机关各处室

农工党四川省委2010年调研课题参考目录

    经济及低碳环保方面
    1、我省水环境研究

    2、我省水电能源产业发展的思考

    3、后金融危机时期调整工业产业结构研究

4、加快我省综合运输体系发展的建议

    5、加快现代物流业发展的建议

6、建设“成渝经济走廊”的建议

7、创新资源开发模式的建议

8、加快西部科技创新产业基地建设的建议

9、加快核电发展步伐，完善我省电力生产结构

10、在我省实施低碳系统工程的建议

医疗及社会民生方面

1、抓好医疗卫生制度改革试点工作的建议

2、规范城乡医疗救助制度的建议

3、加强省级妇幼保健机构服务能力建设的建议

4、健全动物防疫体系，保障人民生命健康
5、作好大学生基本医疗保险的建议

6、进一步完善精神病人强制医疗制度的建议

7、加强流动人口中儿童计划免疫工作的建议

8、化解困难群体就业难题的建议

9、住房公积金制度实施中存在的问题及建议

10、对中小企业加大财政金融扶持力度的建议

11、实施免费职业教育的建议

12、加快廉租住房、经济适用住房建设进程的建议

13、调整收入分配结构，大幅度提高劳动所得在一次分配中的比重

14、加强民族团结教育的建议
15、关于规范完善价格听证制度的建议

“三农”方面

    1、大力发展现代农业的建议

2、促进城市化进程中失地农民现代化转型的建议

3、探索农村合作医疗改革新模式的几点建议

4、深化农村金融服务体系改革的建议

5、加强农村法律援助工作体系建设的建议

6、加快实施农民工社会保险制度建设的建议

7、农村土地摞荒问题的对策建议
PAGE
2